

Dipartimento di Ingegneria Direttore: prof. Livan Fratini



Università degli Studi di Palermo - Dipartimento di Ingegneria.

Bando "Best Paper Award"
intitolato alla memoria di Salvatore (Enzo) Piazza - Anno 2024
approvato dal CdD nella seduta del 10.10.2024

Verbale n. 1 – Criteri

L'anno 2024, il giorno 6 del mese di dicembre si è riunita in presenza, la Commissione giudicatrice del Bando di cui in epigrafe, nominata con D.D. n. 12601/2024 del 21/11/2024 e composta da:

- Prof.ssa Clara Celauro professore ordinario del SSD CEAR-03/A presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Università degli Studi di Palermo;
- Prof. Leonardo D'Acquisto professore ordinario del SSD IMIS-01/A presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Università degli Studi di Palermo;
- Prof. Pietro Alessandro Di Maio professore ordinario del SSD IIND-07/D presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Università degli Studi di Palermo;

Ciascuno dei componenti della Commissione dichiara di non avere, con gli altri commissari, relazioni di parentela e/o di affinità, entro il 4° grado incluso (art. 5, comma 2 D.lgs. 7 maggio 1948, n. 1172), di non avere un rapporto di unione civile tra persone dello stesso sesso, così come regolato dall'Art. 1 della Legge 20.05.2016, n. 76, di non essere in stato di convivenza di fatto, così come regolato dall'Art. 1 – commi 37 e ss. della Legge 20.05.2016, n. 76 e che non sussistono cause d'incompatibilità ai sensi dell'art. 51 del Codice di Procedura Civile.

La Commissione inizia i propri lavori alle ore 9:00 e procede alla nomina del Prof. Leonardo D'Acquisto nel ruolo di Presidente e della Prof.ssa Clara Celauro nel ruolo di Segretaria.

La Commissione prende visione degli atti normativi e regolamentari che disciplinano lo svolgimento del presente bando.

Il Presidente dà lettura del Bando e propone che la Commissione proceda in via preliminare a individuare i criteri da adottare per la valutazione delle proposte di progetto pervenute.

Dopo ampia ed approfondita discussione la Commissione giudicatrice assume che la valutazione dei prodotti della ricerca sarà effettuata, coerentemente con quanto indicato nell'art. 5 del bando, sulla base del seguente complesso di criteri applicati a ciascun Settore Scientifico Disciplinare (SSD):

 posizione normalizzata della rivista su cui è pubblicato il prodotto di ricerca nella classifica dell'indicatore di prestigio SJR, pesato per la Subject Category suggerita dal ricercatore;

In caso di parità, saranno presi in considerazione ordinatamente i seguenti criteri:

- 1. singolo autore:
- 2. minor numero di autori (nel solo caso di eventuale parità relativa al criterio precedente);
- prodotto realizzato in collaborazione con Università straniera (nel solo caso di eventuale parità relativa al criterio precedente).

In caso di ulteriore parità sarà premiato il ricercatore più giovane.

Successivamente, per individuare i vincitori, i prodotti scelti all'interno di ciascun SSD verranno valutati e classificati adottando la stessa procedura già descritta.





Dipartimento di Ingegneria Direttore: prof. Livan Fratini



La Commissione decide di riconvocarsi in data odierna alle ore 10:30, per procedere alla valutazione dei prodotti. Il presente Verbale viene trasmesso all'amministrazione seduta stante per procedere agli adempimenti di rito.

La seduta è tolta chiude alle ore 9:30.

Letto, confermato e sottoscritto.

La Commissione

Prof. Leonardo D'Acquisto (Presidente)

Prof Pietro Alessandro Di Maio (Componente)

Prof.ssa Clara Celauro (Segretaria)